
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.20/42110.0127
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020
a las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pedido 1/20 contra AM. "Prestación de servicio de atención especializada para
las actividades de la Dirección de Comunicación de ADIF"

Valor estimado del contrato 430.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 520.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 430.000 EUR.

Clasificación CPV
63710000 - Servicios complementarios para el transporte terrestre.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

ES

Adjudicado

Adjudicatario

UTE SAE
NIF U87597993
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

-
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 430.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 520.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 83.1 Ley 31/2007: Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 83.3 de la Ley 31/2007, de 30 de octubre, sobre procedimientos de contratación en
los sectores del agua, la energía, los transportes y los servicios postales.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1tXsYPTZuIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2.16/42112.0002
Órgano ADIF - Presidencia

ID 2.20/42110.0127-001 |  2020-349229 | vie, 06 nov 2020 15:24:01:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39805401717896944404927362460561712433 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1tXsYPTZuIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

